Κἀκεῖνο δὲ νομοθετῆσαι τῶν ἀναγκαιοτάτων ἡγοῦ-
μεθα ἐν πολλοῖς καὶ ἀμυθῆτοις πράγμασι ζητούμενον.

Illud quoque sancire necessarium aestimavimus in
35 plurimis videlicet et innumeris rebus quaesitum. Ob-

v. 31 sq. argumentum ex Ath. repetit libellus περὶ διαφόρων ἀναγνώσμων § 15 p. 196 Heimb.

c. VI (... 477, 7 καὶ τὴν ἐπιβύλλουσαν αὐτῇ μοῖραν ἐκ τῶν πατρῶν λαμβάνειν) ex B habet B^k K 14, 69 p. 414 Zach. — Ath. summam citant paratitla Ath. 9, 16.

reliquas quindecim accipere, tamquam pater filiam damno afficere studuerit. Quid enim egisset, si non contigisset eam ad secundas nuptias venire, sed generum eius superstitem manere? vel quomodo diminuturus erat dotem a se iam datam, vel proprium illius lucrum sibi vindicaturus et in dotem secundi mariti daturus? cum utique illam in paraphernis haec habere oporteat, ac fortasse ob hanc causam ditiori viro nubere, quae non solum triginta librarum domina facta sit, tam quindecim donationis ante nuptias quam quindecim a patre datarum, sed quadraginta quinque, cum pars in paraphernis ei constet lucrum a fortuna ipsi datum, pars ex liberalitate paterna donata sit et integra maneat. Haec autem sancimus, siquidem etiam patris substantia in eodem statu manserit in quo antea erat. Nam si qui casus fortuitus bona ei diminuerit, ut ne si velit quidem dotem priori aequalem iterum dare possit, ac manifesto probetur fortuita diminutio bonorum patris facta, tum plus dare ne cogatur pater filiam secunda vice copulaturus, nisi in quantum substantiae eius vires valent; sed lucrum illa quidem prioris donationis ante nuptias integrum habeat, tantam autem a patre dotem secunda vice accipiat quantum substantiae illius modus designaverit. Manifestum enim est hoc lucrum (scilicet ex donatione ante nuptias, cuius solum usum fructum patri damus) morientem eum ex omni necessitate filiae restitutum, quae etiam proprietatis donationis ante nuptias domina omnibus modis facta est.

VI. Illud quoque sancire maxime necessarium existimamus, quod in multis atque infinitis rebus quae-

1 ὡς πεύσαντος M || 4 τὸν αὐτοῦ] eundem (i. e. τὸν αὐτόν) s || 7 δέον] δὲ L³ || 8 παραφέρῳ] ἐξωπλοῖσθαι B (idem L³) || 10 γενομένην B || τε LBs] om. M || 12 ἀλλὰ πέντε καὶ τεσσαράκοντα vulg.] ἀλλὰ ML¹B ἀλλὰ μὲ τοῦ κέρδους (s) L²s. v. (sim. Haloander omissio v. κέρδους 14) et non quadraginta et quinque (i. e. ἀλλὰ μὴ μὲ?) s || 13 post παραφέρῳ v. ταῦτα ἔχειν — αἰτίαν (S sq.) errore repetit L² || 15 καὶ μένοντος MLB] καὶ om. s, καταμένοντος Haloander || 17 * μένοι libri || 18 εἰ γὰρ] sin autem s || 19 αὐτοῦ B || 20 τῆς προτέρως πάλιν δοῦναι B || 23 τὸν πατέρα LBs] om. M || 24 αὐτοῦ om. s || 28 ὑπογράψει] suscepit s; ἐπιγράψει coni. CGEHeimbach et Zachariae sine causa || 29 τὸ ἐκ] τὸ om. B¹ || 30 μόνον B¹ || 32 παιδί] θυγατρί B¹ || δεσποτίας M || τῆς om. B